[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 309

25.04. 2011

            г. Зерноград

	 Об утверждении  административного регламента  по исполнению муниципальной функции « Составление проекта  бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района и обеспечение его исполнения»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 26.11.2010 № 1250 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных функций (исполнения муниципальных услуг) в муниципальном образовании « Зерноградское городское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент по исполнению муниципальной функции «Составление проекта бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района  и обеспечение его исполнения» согласно приложению к настоящему постановлению .

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения и финансово-экономический  сектор Администрации Зерноградского городского поселения

Глава  Зерноградского городского

поселения

         А.И. Платонов

Приложение 1

к постановлению Администрации Зерноградского

городского поселения № 309 от 25.04.2011

Административный регламент

по исполнению муниципальной функции « Составление проекта бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района и обеспечение его исполнения»

1. Общие положения

1.1. Настоящий административный регламент Администрации Зерноградского городского поселения  по исполнению муниципальной функции  «Составление проекта бюджета Зерноградского городского поселения  Зерноградского района и обеспечение его исполнения» (далее - административный регламент) определяет сроки и последовательность действий (административные процедуры) по исполнению муниципальной функции по составлению проекта бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района и обеспечению его исполнения.

1.2. Исполнение муниципальной функции по составлению проекта бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района и обеспечению его исполнения осуществляется в соответствии с:

- Бюджетным кодексом Российской Федерации;

-Решением собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 13.09.2007 № 35 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Зерноградском  городском поселении» (с изменениями и дополнениями);

- постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 02.04.2009 № 229 «Об утверждении Порядка составления и ведения  сводной бюджетной росписи бюджета Зерноградского городского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Зерноградского городского поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  Зерноградского городского поселения);

-постановлением Администрации Зерноградского городского поселения  от 14.07.2009г № 570 «О форме среднесрочного финансового плана Зерноградского городского поселения»;

       1.3 Исполнение муниципальной функции по составлению проекта бюджета Зерноградского городского поселения и обеспечению его исполнения осуществляется Администрацией Зерноградского городского поселения (далее - администрация).

В целях получения документов, необходимых для исполнения муниципальной функции по составлению проекта бюджета Зерноградского городского поселения и обеспечению его исполнения, осуществляется взаимодействие с:

- Межрайонная Инспекция Федеральной  налоговой службы № 17 ;

- Отделом государственной статистики № 13 по Зерноградскому району;

- Органами местного самоуправления Зерноградского района (далее - органы местного самоуправления);

- Иными органами и организациями, обладающими сведениями, необходимыми для исполнения муниципальной функции по составлению проекта бюджета Зерноградского городского поселения и обеспечению его исполнения.

1.4. Конечным результатом исполнения муниципальной функции является своевременная и качественная подготовка проекта решения бюджета  Зерноградского городского поселения Зерноградского района,  внесение его на рассмотрение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения и последующего утверждения бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района .

        1.5. Административный регламент по исполнению муниципальной функции по составлению проекта бюджета Зерноградского городского поселения и обеспечению его исполнения размещается на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения:  zernograd.admin@mail.ru
II. Стандарт предоставления муниципальной услуги( исполнения муниципальной функции)

          2.1. Наименование муниципальной услуги: «Составление проекта решения бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района и обеспечение его исполнения»

         2.2. Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Зерноградского городского поселения.

2.3. Информирование по процедуре исполнения муниципальной функции производится:

- посредством личного общения с сотрудниками  финансово-экономического  сектора Администрации Зерноградского городского поселения;

- по письменным обращениям;

- по электронной почте;

- по телефонам финансово-экономического сектора Администрации Зерноградского городского поселения  43-4-91, 43-3-51.

Место нахождения:  администрации Зерноградского городского поселения

 г. Зерноград ул.Мира16.

Часы работы :

Понедельник- пятница
8.00 – 17.00.

Перерыв на обед
12.00 – 13.00.

Почтовый адрес для направления  документов по вопросам составления проекта решения бюджета Зерноградского городского поселения: ул.Мира,16 г Зерноград Ростовская обл. 347740.

Электронный адрес: zernograd.admin@mail.ruТелефоны: 43-4-91,43-3-51

      2.4. Сроки исполнения муниципальной функции:

подготовка проекта решения  о бюджете Зерноградского городского поселения  на очередной финансовый год и внесение его на  рассмотрение Собрания депутатов  Зерноградского городского поселения –  не позднее  15 ноября текущего года.

2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:

Федеральный закон от 06.10 2003  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Налоговый кодекс Российской Федерации;

Решение собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 13.09.2007 № 35 « Об утверждении Положения « О бюджетном процессе в Зерноградском городском поселении»;

Устав  муниципального образования «Зерноградское городское поселение»:

Постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 14.07.2009 № 570 « О форме среднесрочного финансового плана Зерноградского городского поселения».

2.6. Исполнение муниципальной функции осуществляется  на безвозмездной основе.

III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур

3.1. Основаниями для начала исполнения муниципальной функции являются:

- федеральное и областное законодательство;

- основные показатели прогноза социально-экономического развития Зерноградского городского поселения;

- основные направления бюджетной и налоговой политики;

- расходные обязательства, включенные на 01 июня текущего года по представлению главных распорядителей средств местного бюджета в плановый реестр расходных обязательств муниципального образования «Зерноградское городское поселение»;

- показатели исполнения бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района  за прошлый год и истекший период текущего года (в соответствии с месячной бухгалтерской отчетностью).

         3.1.1 Финансово-экономический сектор  Администрации Зерноградского городского поселения ( далее финансово-экономический сектор) при разработке проекта бюджета Зерноградского городского поселения имеет право собирать необходимые сведения от финансовых органов другого уровня бюджетной системы Российской Федерации, а также от иных государственных органов, органов местного самоуправления и юридических лиц.

3.2. Специалисты финансово-экономического сектора:

- формируют прогноз доходов бюджета Зерноградского городского поселения по всем доходным источникам;

- осуществляют закрепление администрирования доходов бюджета Зерноградского городского поселения за органами местного самоуправления Зерноградского городского поселения.

- формируют для проекта бюджета Зерноградского городского поселения на очередной финансовый год следующие приложения:

а) верхний предел муниципального внутреннего долга Зерноградского городского поселения на конец очередного финансового года (на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода для среднесрочного финансового плана);

б) программу предоставления муниципальных заимствований Зерноградского городского поселения на очередной финансовый год;

в) программу предоставления государственных гарантий Зерноградского городского поселения на очередной финансовый год;

г) программу предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год;

- осуществляют разработку основных характеристик проекта бюджета Зерноградского городского поселения на очередной финансовый год и распределение расходов по показателям функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации и ведомственной структуры бюджета;

- рассматривают представленные  главными  распорядителями  средств  бюджета  города  проекты муниципальных целевых программ, предлагаемые для  реализации за  счет  средств  бюджета  Зерноградского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период, предложения  о внесении  изменений  в утвержденные муниципальные целевые программы, предложения  о включении в бюджет Зерноградского городского поселения объектов капитального строительства муниципальной собственности, не включенные  в муниципальные целевые программы;

- проводят оценку эффективности реализации муниципальных целевых программ, разрабатывает по результатам указанной оценки предложения о сокращении, начиная  с очередного финансового года, бюджетных ассигнований на  реализацию муниципальных целевых программ или о досрочном прекращении их реализации;

-готовят предложения постоянной комиссии по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам, муниципальной собственности и земельным ресурсам Собрания  депутатов Зерноградского городского поселения об объеме бюджетных  ассигнованиях  на  исполнение принимаемых обязательств в части, касающейся  муниципальных целевых программ, финансируемых за  счет средств  бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района;

- согласовывают бюджетные проектировки и расчетные показатели бюджета муниципального образования с Главой Зерноградского городского поселения;

- приводит в соответствие размер платы граждан по муниципальному образованию с установленным Региональной службы по тарифам  Ростовской области предельным индексом изменения размера платы граждан за коммунальные услуги.

3.2.1. При формировании проекта бюджета Зерноградского городского поселения на очередной финансовый год финансово-экономический сектор разрабатывает предложения об отмене, о приостановлении действия нормативных правовых актов Зерноградского городского поселения, исполнение которых влечет расходование бюджетных средств, не обеспеченное источниками финансирования в очередном финансовом году, или об их поэтапном введении.

3.2.2.  Финансово-экономический сектор формирует проект решения Собрания депутатов Зерноградского  городского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год и среднесрочный финансовый план, а также документы и материалы, представляемые одновременно с проектом решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год и среднесрочный финансовый план.

3.2.3.  Администрация Зерноградского городского поселения организует публичные слушания по проекту решения Зерноградского городского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год.

3.2.4.  Согласованный с Главой Зерноградского городского поселения  проект решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения  о  бюджете на очередной финансовый год направляется в Собрание депутатов Зерноградского городского поселения для  его рассмотрения и утверждения.

3.3. Исполнение бюджета Зерноградского городского поселения осуществляется на основе сводной бюджетной росписи Зерноградского городского поселения, утвержденной Главой Зерноградского городского поселения.

3.3.1 Кассовое исполнение бюджета Зерноградского городского поселения осуществляет  главный бухгалтер Администрации Зерноградского городского поселения в установленном порядке.

3.3.2  Финансово-экономический сектор готовит проект решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения об исполнении  бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района с соответствующими документами и материалами.

3.3.3. Проект решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения об исполнении бюджета  Зерноградского городского поселения  Зерноградского района направляется в Собрание депутатов Зерноградского городского поселения в срок не позднее 15 ноября текущего года.

3.3.4. Блок-схема прохождения административных процедур по обеспечению исполнения бюджета Зерноградского городского поселения приведена в приложении N 1 к административному регламенту.

IV. Порядок и формы контроля за исполнением Административного регламента

4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами, по исполнению муниципальной функции по составлению проекта бюджета Зерноградского городского поселения и обеспечению его исполнения осуществляется Главой Зерноградского городского поселения.

4.2 Руководитель  финансово-экономического сектора и специалисты, уполномоченные исполнять муниципальную функцию, несут персональную ответственность за сроки и качество исполнения муниципальной функции, а также ответственность за правильность применения норм законодательства при исполнении возложенных на них функций

V. Досудебный ( внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органов , осуществляемых (принимаемых) в ходе исполнения муниципальной функции, а также должностных лиц, муниципальных служащих.

5.1. Действия (бездействие) и решения должностных лиц  Администрации Зерноградского городского поселения, соответственно осуществляемые и принимаемые в ходе исполнения муниципальной функции, могут быть обжалованы во внесудебном порядке и (или) в суде.

5.2. Внесудебный порядок подачи, рассмотрения и разрешения жалоб на действия (бездействие)  определяется федеральным и областным законодательством.

5.3. Порядок судебного обжалования действий (бездействия) и решений, соответственно осуществляемых и принимаемых в ходе исполнения муниципальной, определяется законодательством Российской Федерации о гражданском судопроизводстве и судопроизводстве в арбитражных судах.

Ведущий специалист                                  Л.С. Маслова

Приложение1

к административному регламенту

Блок-схема прохождения административных процедур по обеспечению исполнения бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района

[image: image2]
Администрация Зерноградского городского поселения, подведомственные учреждения,

отчеты об исполнении местного бюджета

Формирование проекта решения Собрания депутатов Зерноградского  городского поселения об исполнении  бюджета Зерноградского городского поселения

Внесение проекта решения об исполнении  бюджета Зерноградского городского поселения на утверждение  Собрания депутатов Зерноградского городского поселения